
CONSILIUL JUDETEAN ARGEŞ

HOTĂRÂRE
privind mandatarea Presedintelui Consiliului Judetean Arges pentru

semnarea documentelor aprobate de ADIA

Consiliul Judeţean Argeş;
Analizând Expunerea de motive prezentată de preşedintele consiliului

judeţean şi Raportul nr. 8661/15.07.2013 al Directiei de Dezvoltare si Proiecte ;
Având în vedere:

 Legea nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilitati publice cu
modificarile si completarile ulterioare;

 HG nr. 855/2008 privind aprobarea actului constitutiv cadru si a statutului
cadru ale asociatiilor de dezvoltare intercomunitara cu obiect de activitate
serviciile de utilitati publice

 Art. 91 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale,
republicata;

 Raportul comisiei de specialitate K5
 Avizul secretarului  judetului.

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c
din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata,

H O T Ă R Ă Ş T E :

ART.1. Acorda mandat domnului Constantin Nicolescu, Presedintele
Consiliului Judetean Arges, sa semneze actul aditional nr. 5 la Actul constitutiv
si Actul aditional nr.6  la Statutul Asociatiei conform anexelor 1 si 2, parte
integranta din prezenta hotarare.

ART.2. Domnul Constantin Nicolescu,  Presedintele Consiliului Judetean
Arges, va duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari, care ii va fi
comunicata acestuia de catre Secretarul Judetului Arges.

ART.3. Hotararea consiliului judetean nr. 48/28.09.2012 isi inceteaza
aplicabilitatea.



ART.4. Compartimentul Legislativ – Transparenţa Decizională va comunica
hotărârea:
 Instituţiei Prefectului judeţului Argeş;
 Direcţiei Tehnice;
 Presedintelui Consiliului Judetean Arges;
 Asociatiei  de Dezvoltare Intercomunitara Arges.
 Directiei de Dezvoltare si Proiecte.

PREŞEDINTE

CONSTANTIN NICOLESCU

Contrasemnează,
SECRETAR JUDEŢ

VIORICA RĂDUCANU

Data astazi ___________2013
Nr. ___


